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ACTA DE RECEPCION DE PROPUESTAS

ACTA DE RECEPCION DE SOBRES N° 1y 2
TUO DE LA LEY N° 29230 Y SU REGLAMENTO

PROCESO DE SELECCION N° 002-2023-GR MOQ/CE-TERCERA
CONVOCATORIA - ENTIDAD PRIVADA SUPERVISORA DEL PROYECTO

En la ciudad de Moquegua, en el Gobierno Regional Moquegua, sito en el Malecon
Mariscal Domingo Nieto 1-B S/N Sector el Gramadal, Distrito de Moquegua-Provincia
de Mariscal Nieto-Regidn Moquegua, en la sala de reuniones de la Oficina Regional de
Supervisién y Liquidaciones de Proyectos , 3er. Piso, siendo las 10:00 a.m. del 18 de
abril del 2024 se reunié el Comité Especial designado mediante Resolucion N° 143-
2024-GR/MOQ para la recepcidén de los sobres N° 1 y 2 presentados por los postores
para la seleccidn de la Entidad Privada Supervisora del proyecto:

/Ay

e MoQuE

N° Lecen ﬁni?? el . Nombre de la Inversién
Inversion |
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA PRESTACION DEL
‘ SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIO Y SECUNDARIO DE
. . 1 i 2507679 LA INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA CORONEL MANUEL C. DE
% é: - LA TORRE DEL DISTRITO DE MOQUEGUA - PROVINCIA
! 3”"?“--9; - ‘ MARISCAL NIETO — DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA
£ (S | . . o . . .
/e NEE En presencia de los miembros del Comité Especial y de la Notaria Isabel Guiselle Vera
{;EI \ EE Kihien, identificada con DNI N2 04415781, con colegiatura CNM N2007 ; se dio por
=
= S| iniciado al procedimiento, luego de haber verificado que presentaron cartas de
= & .z . . .
= 5\ expresion de interes las siguientes postores:
{ |
\ H | Ne { NOMBRE | RUC DOCUMENTO ]
”‘._ ,‘ \ 1 | DIEGO ARMANDO QUISPE ORTEGA | 10437815157 | CARTA N2 00012-2024-DAQ0
N 2 | ANA CONSUELO CISNEROS IBANA | 21454855 | DOCUMENTO EXP. 1601708
| ASESORES TECNICOS ASOCIADOS
S.A 20106987581 | CARTA N2006-2024-LIC-ATA
CARTA N2 01-2024-HR CONSULTORES &
HR CONSULTORES & EJECUTORES 10238566288 | EJECUTORES/HRY iz
PROYECTA INGENIEROS CIVILES .
S.A.C. - 20512011919 | CARTA N2 01-2024-RDAH 5% o
KUKOVA INGENIEROS S.A.C. 20117264883 | DOCUMENTO S/N "__':='<
'ETZCORP S.A. 20603724730 | CARTA N2 069-2024-ETZCORP S.A iS5
VICTOR ROBERTO VALENCIA s '>
| URDAY - 29277633 | CARTA N2 003-2024-SUP/VVU | \R-:‘:; =
ESTELA PALOMINO RUZ 10200262854 | CARTA N2 05-2024-SUP/EPR | NYE
152
HG)

. Instalado el Comité Especial se realizo el lamado a los postores de acuerdo al orden de
’ presentacion de cartas de intension, estuvieron presentes los siguientes postores:
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Ne NOMBRE RUC DOCUMENTO
CONSORCIO CERRO BLANCO (DIEGO |
1 | ARMANDO QUISPE ORTEGA Y BENITO 10437815157
URIBE ROMAN VASQUEZ) 10082789371 | CARTA N2 00012-2024-DAQO
CONSORCIO CIVILES {ANA CONSUELO
2 | CISNEROS IBANA Y SANCHEZ HORNEROS 10214548556
GOMEZ ANTONIO) 15552917992 | DOCUMENTO EXP. 1601708
3 | ETZCORP S.A. 20603724730 | CARTA N2 069-2024-ETZCORP S.A
CONSORCIO EDUCATIVO (VICTOR
4 | ROBERTO VALENCIA URDAY Y BISONTE
INGENIEROS SRL) 10292776336 | CARTA N2 003-2024-SUP/VVU
5 | ESTELA PALOMINO RUZ | 10200262854 | CARTA N2 05-2024-SUP/EPR

Verificado la carta de acreditacion del postor CONSORCIO HOFE, conformados por
ESTELA PALOMINO RUIZ con numero RUC 10200262854 y la empresa ALABASTRO
S.A.C. con numero de RUC 20602894801, quien acredita a Annel Esther Huanca Duefias
con DNI 72089941, la que presenta Vigencia de Poder y Carta de Acreditacion,
encontrandose conforme.
El postor DIEGO ARMANDO QUISPE ORETEGA se identifica con licencia de conducir
K43781515, en la carta de acreditacion presenta una copia de su DNI.

Verificado los sobres de propuestas tecnicas el CONSORCIO HOFE, presenta sus
propuestas en una sola caja la que aperturada se encontro una caja sin rotulo y sobre
con su propuesta economica rotulado, en atencion a las Bases se dio lectura al Anexo
D Presentacion de propuestas, donde sefiala SOBRE N2 1: PROPUESTA TECNICA: El
sobre sera rotulado, por lo que el Comité Especial lo declara como no presentada,
haciendo devolucion de la carta de Acreditacion del CONSORCIO HOFE.

Por lo tanto se recepcionaron los N° 1 y 2 presentados por los siguientes postores:

Ne NOMBRE RUC DOCUMENTO
CONSGORCIO CERRO BLANCO (DIEGO
1 | ARMANDO QUISPE ORTEGA Y BENITO 10437815157
| URIBE ROMAN VASQUEZ) 10082789371 CARTA DE ACREDITACION

CONSORCIO CIVILES (ANA CONSUELO
2 | CISNEROS IBANA'Y SANCHEZ HORNEROS 10214548556 J['
GOMEZ ANTONIO) 15552517992 CARTA DE ACREDITACION

3 | ETZCORPS.A 20603724730 CARTA DE ACREDITACION [ [

CONSORCIO EDUCATIVO (VICTOR J'I
4 | ROBERTO VALENCIA URDAY Y BISONTE 10292776336 /
INGENIEROS SRL) 20447927960 | CARTA DE ACREDITACION \ J

Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la sesién, firmando
los presentes en sefial de conformidad, siendo las 11:30 a.m. del dia 18 de abril del
2024.
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS EN EL MARCO
DELTUO DE LA LEY N° 29230 Y DEL REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230

PROCESO DE SELECCION N° 002-2023-GR MOQ/CE-TERCERA
CONVOCATORIA - ENTIDAD PRIVADA SUPERVISORA DEL PROYECTO

En la ciudad de Moquegua, en el Gobierno Regional Moquegua, sito en el Malecén Mariscal
Domingo Nieto 1-B S/N Sector el Gramadal, Distrito de Moquegua-Provincia de Mariscal Nieto-
Region Moquegua, en la sala de reuniones de la Oficina Regional de Supervision y
Liquidaciones de Proyectos , 3er. Piso, siendo las 10:00 a.m. del 26 de abril del 2024 se reunid
el Comité Especial designado mediante Resolucién N° 143-2024-GR/GRM, para el acto de
Resultados de la evaluacion y calificacion de las propuestas y otorgamiento de la Buena Pro
para la seleccién de la Entidad Privada supervisora que sera responsable de supervisar la
ejecucién del proyectosegun siguiente detalle:

Cédigo unico de la

N Inversién

Nombre de la Inversion

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA PRESTACION DEL

SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIO Y SECUNDARIO DE

1 2507679 LA INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA CORONEL MANUEL C.

DE LA TORRE DEL DISTRITO DE MOQUEGUA — PROVINCIA |
MARISCAL NIETO — DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA

En presencia de los miembros del Comité Especial y de la Notaria Isabel Guiselle Vera Kihien,
identificada con DNI N° 04415781, con colegiatura CNM N°007 se da inicio a la apertura del
Sobre N° 02 Propuesta Economica de los postores que han sido admitidos en la evaluacion
realizada por el Comité Especial y que se detalle en el siguiente cuadro:

N? Requisitos minitos legales CONng:L%gERRO CO(;IS&:?O ETZCORP 8. A. ?Egtlﬁg'll?:llg \
9.2.1 |Capacidad Legal - Representacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9.2.2 |Capacidad Legal - Habilitacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9.3.1 | Capacidad tecnica y profesional - Equipamiento CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
932 Capacidad tecnica y profesional - Infraestructura CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
933 Capacidad tecnica y profesional -Personal requerido NO CUMPLE CUMPLE *NO CUMPLE CUMPLE
934 Capacidad tecnica y profesional - Facturacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO | ADMITIDO

CONSORCIO CERRO BLANCO |
El consorcio Cerro Blanco dentro de la experiencia del personal profesional propuesto
(ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA), cinco (05) terminologias de obra y/o proyecto no son
similares a lo que indica en las bases del Proceso de Seleccion (folio 771, 772,779,782,783
y783), asi mismo adjunta tres (03) certificados de trabajo con el grado academico de
BACHILLER (folio 800, 801 y 802) donde sefiala que ha ejercido como Proyectista y/o
Residente de Obra, por lo que en las bases esta especificado que deben de ser Colegiados y
Habilitados en proyectos similares. Por lo que debemos sefialar que solo obtiene una
experiencia de 3.90 afios y el requisito_minimo _es de cinco (05) afios de experiencia en

proyectos. Teniendo en consideracion la Nor G.030 CAPITULO Il DE LOS
COMITE ESPCIAL RER. N° 143 - 224 FOMITE ESPECIAL RER. N 143 - 2024
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PROFESIONALES RESPONSABLES DEL PROYECTO / SUB CAPITULO | Disposiciones
Generales (ARTICULO 11.) Los profesionales Responsables del Proyecto son aquellas que
estan legalmente autorizados a ejercer su profesion e inscritos en el correspondiente Colegio
Profesional. Para ello deben incluir en el expediente técnico el documento con el que acreditan
que se encuentran habilitados para ejercer la profesidon, el cual debe haber sido emitido por el
Colegio Profesional al que pertenecen.

ETZCORP S.A.

En la Resolucion del Tribunal de Contrataciones N° 2207-2014-TC-S4 figura que el propuesto
Jefe de Supervisién a laborado en la empresa Larco Contratistas SAC i) del 15 de enero del
2010 al 5 de agosto del 2010; ii) del 25 de octubre del 2011 al 15 de mayo del 2012; y iii) del 20
de mayo del 2012 al 14 de octubre del 2012. Tambien en la Resolucion del Tribunal de
Contrataciones N° 0444-2018-TCE-S2 figura que dicho profesional ha laborado como
Residente de Obra entre julio y diciembre del 2006; asimismo haber laborado en la
Municipalidad Distrital de Ascope entre el 15 de abril al 15 de agosto del 2014; asimismo
tambien haber laborado entre el 30 de mayo al 30 de noviembre del 2016 en el Consorcio
SABAOTH.

Los certificados presentados en la propuesta técnica para el Jefe de Equipo de Supervision que
se superponen con las fechas indicadas en el parrafo anterior no se estan considerando el ser
informacion inexacta y ademas el Supervisor labora a tiempo completo, y no podria hacerlo en
lugares distantes; por lo tanto el Jefe de Equipo de Supervision no alcanza el minimo de
experincia de 10 afios estipulado en las Bases.

RESULTADO DE LA EVALUACION

Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:
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PUNTAIE

FACTORES DE EVALUACION

CONSORCIO
CIVILES

CONSORCIO
EDUCATIVO

CALIFICACIONES Y/O EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

A1

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A1l

FORMACION ACADEMICA:

JEFE DE SUPERVISION

a)

NIVEL 1. Maestria en Administracion o Direccion de Proyectos o
en Gerencia de la Construccién o en Gerencia de Proyectos
(estudios conciuidos)

NIVEL  2: Maestria en Administracién o Direccién de Proyectos o
en Gerencia de la Construccién o en Gerencia de Proyectos (con
titulo de grado)

b)

NIVEL 1: Conocimiento en el mecanismo de Obras por Impuestos,
o gestion de Proyectos (Curso o taller o seminario)

NIVEL 2: Conocimiento en el mecanismo de Obras por Impuestos,
o gestion de  Proyectos (Curso de Especializacién o
Diplomado)

a. ESPECIALISTA EN CONTROL DE CALIDAD

En funcion del nimero de horas de alguno de los siguientes Diplomados
ylo Cursos de especializacién profesional yo Curso ylo Taller yio
Capacitaciones:

- En Control de Calidad; o

- En Mecanica de Suelos y/o Concreto ylo Pavimentos

- En Geotecnia.

b .ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS

En funcién del nimero de horas de aiguno de los siguientes Diplomados
y/o Cursos de especializacién profesional yo Curso yo Taller yo
Capacitaciones:

- Disefo ygestion de obras de saneamiento

- Enagua ysaneamiento; o

- En Sansamiento sostenible; o

- Endisefo y Supenvsian de Obras de Agua Potable y Saneamiento.

- En Instalaciones sanitarias.

¢. ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS

En funcion del nimero de horas de alguno de los siguientes Diplomados
ylo Cursos de especializaciéon profesional yo curso yo Taller yo
Capacitaciones:

- En Instalaciones eléctricas; o
- EnInstalaciones electromecanicas en edificaciones; o
- Eninstalaciones eléctricas en edificaciones.

A.2

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Jefe del Equipo de Supenision

37

37

Asistente de Supension

Especialista en Instalaciones Eléctricas

10

12

Especialista en Instalaciones Sanitarias

11

13

Especialista en Arquitectura

Especialista en Control de Calidad.

13

15

Especialista en Instalaciones de Comunicaciones

Especialista en Costos y Valorizaciones

OTROS FACTORES REFERIDOS AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA

B.1

PLAN DE RIESGOS

PUNTAJE TECNICO TOTAL

89

92

2,368,467.72

2,470,062.25

—

PUNTAJE PROPUESTA ECONOMICA |

100

95.89

—

PUNTAJE FINAL |

92.30

93.17




Luego de la verificacion correspondiente, el Comité Especial concluye que el postor
CONSORCIO EDUCATIVO ha cumplido con presentar todos los requisitos exigidos en las
bases integradas del proceso de seleccién, y su propuesta econdémica asciende al monto de

S/. 2°470.062.25 Soles.

Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la sesion, firmando los
presentes en sefial de conformidad, siendo las 12:30 del dia 26 de abril del 2024

COMJTE ESPECIAL R.ER. N° 143 2024
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ACTA DE ADJUDICACION DE LA BUENA PRO

(TUO DE LA LEY N° 29230, REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230)

PROCESO DE SELECCION N° 002-2023-GR MOQ/CE-TERCERA
CONVOCATORIA - ENTIDAD PRIVADA SUPERVISORA DEL PROYECTO

En la ciudad de Moquegua, en el Gobierno Regional Moquegua, sito en el Malecén Mariscal
Domingo Nieto 1-B S/N Sector el Gramadal, Distrito de Moquegua-Provincia de Mariscal Nieto-
Region Moquegua, en la sala de reuniones de la Oficina Regional de Supervisiéon y
Liquidaciones de Proyectos , 3er. Piso, siendo las 12:45 a.m. del 26 de abril del 2024 se reunio
el Comité Especial designado mediante Resolucion N° 143-2024-GR/GRM, para la ajducacion
de la Buena Pro para la seleccion de la Entidad Privada Supervisora que sera responsable de
supervisar la ejecucion del proyectosegun siguiente detalle:

N° Codieo dnif:o gelle Nombre de la Inversién

L Inversién
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA PRESTACION DEL
SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIO Y SECUNDARIO DE

1 2507679 LA INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA CORONEL MANUEL C.
DE LA TORRE DEL DISTRITO DE MOQUEGUA — PROVINCIA .
MARISCAL NIETO — DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA

En este acto se da cuenta que de la evaluacion y calificacion de las propuestas técnicas y
econémicas, realizada segln acta de fecha de 26 de abril del 2024, la Entidad Privada
Supervisora CONSORCIO EDUCATIVO ha cumplido con lo requerido en las bases integradas
y al haber obtenido un mayor puntaje total de las propuestas tecnica y economica, por lo que

en este acto se procede a ADJUDICARLE LA Buena Pro, por un monto de S/. 2'470,062.25
soles, al referido Consorcio.

Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la sesion, firmando los
presentes en sefial de conformidad, siendo las 01:00 pm del 26 de abril del 2024.

COMITE ESPECIAL RER. N° 143-\4%‘4 COMITE ESPHCIAL RER, N° 143 - 2024
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